
 
 

odbor silničního hospodářství 

 

 

T 485 226 111 E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 
Číslo jednací 

OSH 488/2024                             

KULK 64106/2024/280.4/Mp              

Oprávněná osoba, linka, email 

Ing. Martina Píšová / 597 

martina.pisova@kraj-lbc.cz 

Liberec 

26.8.2024 

 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – silnice I/9 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství (dále jen „Krajský úřad 

Libereckého kraje“), podle ust. § 61 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o silničním provozu“), z moci úřední a na základě místního šetření, jako příslušný silniční správní 

úřad stanoví místní úpravu provozu na pozemní komunikaci – dotčeném úseku silnice I/9 

v silničním km cca 58,35 takto: 

Rozsah:  

Z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu a zklidnění dopravy na průjezdním úseku 

silnice I/9 v silničním km cca 58,35 bude instalováno dopravní zařízení – informativní 

měření rychlosti. Dopravní zařízení bude umístěno dle přiloženého projektu, který je nedílnou 

součástí tohoto Stanovení, a za následujících podmínek.  

Termín: 

Od data nabytí právních účinků tohoto Stanovení nejpozději však do 31.3.2025. 

Podmínky: 

1. Dopravní zařízení bude provedeno a umístěno dle DIO schváleného Policie České republiky, 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Odbor služby dopravní policie, U Opatrovny 

361/2, 460 01 Liberec a Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, 

Územní odbor Česká Lípa, Dopravní inspektorát, se sídlem Pod Holým Vrchem 1734/14, 

470 01 Česká Lípa (dále jen „Policie ČR“). 

2. Krajský úřad Libereckého kraje si vyhrazuje právo, bude-li to vyžadovat bezpečnost 

a plynulost silničního provozu, místní úpravu změnit. 

3. Realizaci uvedeného dopravního zařízení zajistí Obec Jestřebí, IČO: 00260878, se sídlem 

Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí v součinnosti se správcem předmětné komunikace, a to 

Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4, zastoupené správou Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Liberec, se sídlem Zeyerova 

1310, 460 55 Liberec. 

O d ů v o d n ě n í 

Krajský úřad Libereckého kraje na základě podnětu občanů byl přizván k účasti na místním 

šetření, které se konalo dne 28.6.2024, ze kterého vyplynulo, že v rámci bezpečnosti je nutné na 

silnici I/9 instalovat informativní radar. Stanovení této přechodné úpravy bylo projednáno 

s Policií ČR.  

Zařízení bude mít pouze informativní charakter. 



KULK 64106/2024 

Stanovení místní úpravy provozu 

 

2 

K návrhu týkajícího se místní úpravy provozu na dotčeném úseku silnice I/9 bylo vydáno 

souhlasné stanovisko Policie ČR.  

 

 

 

Poučení 
 

Toto opatření není vydáváno ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat.  

 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Borovička, MBA 

vedoucí odboru silničního hospodářství   

 

Přílohy: 

- Situace s vyznačením umístění informativního radaru 

 

Obdrží: 

- Obec Jestřebí, IČO: 00260878, se sídlem Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí (datovou 

schránkou). 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Česká 

Lípa, Dopravní inspektorát, se sídlem Pod Holým Vrchem 1734/14, 470 01 Česká Lípa 

(datovou schránkou). 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Odbor služby 

dopravní policie, U Opatrovny 361/2, 460 01 Liberec (datovou schránkou). 

- Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4, zastoupené správou Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Liberec, se 

sídlem Zeyerova 1310, 460 55 Liberec (datovou schránkou). 

 

 


		2024-08-26T15:53:57+0200




